


Мес

Числа

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
0

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

5
 -

 1
1

1
2
 -

 1
8

1
9
 -

 2
5

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
3
 -

 2
9

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

4
 -

 1
0

1
1
 -

 1
7

1
8
 -

 2
4

2
5
 -

 3
1

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
1

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

К * * *
* К *

К *
* * Э
* К * * Э
* К * Э
К * * * У

* К * У
К * У
* * У Э
* К * * Э
* К * Э
К * Э Э * * У

* К * Э У
К * Э У
К * Э У
* К Э Э * *
* К Э Э *
К * * * Э Э П П

* К * Э Э П П П
К * Э Э П П К
* * Э Э Э Э П П К
* К Э * Э Э П * К
* К Э * Э Э П П К
К * Э Э * * Э Пд Пд Пд Г Д

* К * Э Э Пд Пд Пд Пд Г Д
К * Э Э Пд Пд Пд Пд Г Д
* * Э Э Пд Пд Пд Пд Г Д
* К Э Э Э Пд * Пд Пд Г *
* К Э Э Э Пд Пд * Г Д Д

Э

К

18 3/635 5/6 35 5/617 2/6

Э Э

У У К ККККК

КК К К К К

К К

К К

П

ДПдЭ Пд Г Д Д КК К К К К

более 39 нед.

 5/6


(5 дн)

1

1 2/6


(8 дн)

2 1/6


(13 дн)

7 5/67 5/6

1 2 3/6 3 3/6 1 3/6

2 4/6 2 4/6

 5/6


(5 дн)

7

22 1/6 29 5/6 52

*

Пд

Д

Г

У

П Производственная практика

Преддипломная практика

IV

V К

ПП П

Всего

16 5/619Теоретическое обучение

Экзаменационные сессии

17 5/6 37 3/6

4 3/6

 5/6

1 2/6


(8 дн)

19 4/6

Учебная практика

2 3/62

52

Подготовка к процедуре защиты и 

защита выпускной квалификационной 

работы

Подготовка к сдаче и сдача гос. 

экзамена

Каникулы

Нерабочие праздничные дни (не 

включая воскресенья)

Продолжительность обучения 

 Итого 30

7 5/6

2 1/6


(13 дн)

более 39 нед.

22

 5/6

1 3/6


(9 дн)

25 4/622 1/6

1 1/6


(7 дн)

8

 5/6


(5 дн)

29 5/6

более 39 нед.

52

2


(12 дн)

 4/6


(4 дн)

66

6 4/69

2 4/6 2 4/6

1 4/6

31 4/6

4 4/61 2 3/6

11 2/620 2/6

7 3/6

2 1/6


(13 дн)

более 39 нед.

26 2/6 52

3

I

II

III

Май Июнь

Э

Э Э

Июль

2
7
 -

2

2
9
 -

 5

К

Октябрь

Календарный учебный график 
Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель

2
9
 -

 4

2
6
 -

 1

2
3
 -

 1

3
0
 -

 5

2
7
 -

 3

2
7
 -

 2

2
9
 -

 5

Сентябрь Август

5 2/6

 5/6


(5 дн)

1 2/6


(8 дн)

22 3/6

2 1/6


(13 дн)

более 39 нед.

29 3/6 52

5 2/6

16625 1/6

3 3/6 18 4/6

18 3/6 6 4/6

1 5/6 1 4/6

4

2

9 5/6 5/6

4

2

9

5 2/6

4

2

42

6

5 2/6

10 

4/6


(64 дн)

260

Э

У У

Э Э

Э Э

Курс 5

Сводные данные

Курс 2 Курс 3 Курс 4Курс 1

К К К К К К

КК К К К К

К

Сем. 3 Сем. 4Сем. 2Сем. 1
Итого

ВсегоСем. 6Всего Сем. 5 Всего Сем. 7 Сем. 8 Всего Сем. 9 Сем. A



6

180

396

106.6 102.6

144 76.25 74.25

209.15 203.15

108 68.25 66.25

96.6

144 100.35 96.35

92.6

76.35 74.35

156.6 150.6

3

4 4 144

11 11

Б1.О.11
Компьютерные технологии в экспертной 

деятельности

+

+

+ Б1.О.12
Естественнонаучные методы судебно - 

экспертных исследований
7

1

3

2

1

5

56

1

2Б1.О.10 Математика и информатика

2

1

3

+

+

Б1.О.08

Б1.О.09 Политология

+ Б1.О.01 Иностранный язык 4

Философия 1

1

+ Б1.О.02

+ Б1.О.03 История России

Б1.О.04 Всеобщая история

Б1.О.05 Теория государства и права 2

+

+

+ Б1.О.06 Экономическая теория

+ Б1.О.07 Деловое общение

Русский язык в деловой документации

7272

144 144

72 72 32.25 30.25

22

4 4

2 2

3 3 108 108

3

5

3 108

2

220.7 214.7

90.25 82.25

34.25 32.25

58.25 56.25

68.25 66.25

5 180

108

108

4 4

12 12

396

3 108

4 4 144

88.354 4 144 144 92.35

3 3 108 108 50.35 48.35

2 2 72 72

50.25 48.25

108 54.25 52.25

3

49.3

24.65

24.65

24.65

24.65

24.65

4

2

3

2

3

24.65

67.75

162.2

39.75

28

58.75

43

250.75

126

24.65

15.65

2

3

2

24.65

24.65

24.65

49.3

38.25 33.75

25 24.65

36.25

94.35 92.35

39.75

48.75

57.75

53.75

39.7532.25 30.25

22

24.65

24.65

24.65

15.75

Б1.О.26

Б1.О.27
Технико - криминалистическая экспертиза 

документов

Б1.О.28 Конституционное право 39.75

104.75

140

80.75

122.75

81

189

53.75

37.75

49.75

+

+

Б1.О.14

Б1.О.15 Судебная фотография и видеозапись

Б1.О.16
Участие специалиста в процессуальных 

действиях

Б1.О.17 Криминалистика 8

+

+

+ Б1.О.18 Уголовное право 67

+ Б1.О.19 Уголовный процесс 67

Гражданское право 5

6

7

4

4

7

+ Б1.О.13 Безопасность жизнедеятельности

Теория судебной экспертизы 4

7

A

Б1.О.29
Криминалистическое исследование веществ, 

материалов и изделий
9

2

9

9

3

78

+

+

+ Б1.О.25 Инженерная и компьютерная графика

+

Б1.О.20

Б1.О.21 Гражданский процесс

Б1.О.22 Основы управления

Б1.О.23 Административное право 4

+

+

+ Б1.О.24 Трасология и трасологические экспертизы 9

5

8

+

A

Надзорно-профилактическая деятельность МЧС 

России
+

+

3

+

+ Б1.О.31
Здания, сооружения и их устойчивость при 

пожаре
7

+ Б1.О.32 Пожарная безопасность в строительстве

Б1.О.33 Общая электротехника и основы электроники

6

4

+ Б1.О.30 Пожарно-техническая экспертиза A

232.5

110.7

100.45

116

39.75

4

2

3

3

4

4

3

4

4

4

2

2

3

3

2

4

4

4

4

2.5

3

3

4

3

5

2

3

5

3

4

4

2

4

3

2

2

3

4

4

1

567

34

67

A

678

567

567

345

45

34

89

2

9

11

11

108

324

144

72

3 3

3

12

6

6

6

3

108

432

216

216

216

108

200.7396 206.7

288 158.6 152.6

110.6 106.6

68.6 64.6

182.35 178.35

110.35 106.35

396

288

216

216

288

1805 5 180

144 144

432

396

6

11

11

8

6

8

9

4

2

432

396

288

144

72

8

8

6

6

9

4

2

216

324

216

3

789

8

7

A

88

44

216

174.85 168.85

216 80.65 76.65

90.9 86.9

216 84.25 80.25

108 68.25 66.25

3

12

6

6

6

3

432

Криминалистики и инженерно-

технических экспертиз

Криминалистики и инженерно-

технических экспертиз

Криминалистики и инженерно-

технических экспертиз

Криминалистики и инженерно-

технических экспертиз

Криминалистики и инженерно-

технических экспертиз

Криминалистики и инженерно-

технических экспертиз

Государственной службы и кадровой 

политики

Государственной службы и кадровой 

политики

Государственной службы и кадровой 

политики

Надзорной деятельности и права

Криминалистики и инженерно-

технических экспертиз

Пожарной безопасности в 

строительстве

Надзорной деятельности и права

Криминалистики и инженерно-

технических экспертиз

Государственной службы и кадровой 

политики

2

16

2

2

2

2

2

2

16

16

16

11

2

9

11

4

Государственной службы и кадровой 

политики
16

1 Философии и гуманитарных наук

1 Философии и гуманитарных наук

1 Философии и гуманитарных наук

14 Математики и информатики

14 Математики и информатики

Криминалистики и инженерно-

технических экспертиз

Иностранных языков и 

профессиональных коммуникаций

2

10

2

2

9

9

4

Философии и гуманитарных наук1

Государственной службы и кадровой 

политики
16

3

1.5

Криминалистики и инженерно-

технических экспертиз

Криминалистики и инженерно-

технических экспертиз

Пожарной безопасности в 

строительстве

Пожарной безопасности в 

строительстве

Физико-технических основ 

безопасности

- - - Формы пром. атт.

Считать 

в плане
Индекс Наименование Экза 

мен
Зачет Зачет 

с оц.
Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

2290.75 24.65 3

27 24.65 4

33 24.65 3 1 Философии и гуманитарных наук

200.63249 9 324 208.6

1714197 3626.

35
197 7092 7092 3494.

35

2867.

3

598.3

5
24 20 23

2

Экспер 

тное

з.е.

Факт

266 266 9904 9904 5209.

85

5035.

85

3810.

95
883.2

РГРКонтр

.
КРКП

Философии и гуманитарных наук1

Семес

тр 9

Семес

тр 8

Семес

тр 7
з.е.з.е. з.е.

1935 30.527

3021 15 24.5

10
Иностранных языков и 

профессиональных коммуникаций

Семес

тр 1

Семес

тр 2
з.е. з.е.

28 28 30 26 30

Семес

тр 3

Семес

тр 5

Семес

тр 6

Семес

тр 4
з.е. з.е. з.е. з.е.

Закрепленная кафедра
Семес

тр A
з.е. Код Наименование

12.5

8.5

Курс 5Курс 4Курс 2 Курс 3Курс 1

Пр. 

подгот

Итого акад.часов

Экспер 

тное

По 

плану

Конт. 

раб.
Ауд. СР Конт 

роль

Пожарной безопасности 

технологических процессов и 

производств

4 863.45

43 24.65

7 6 65 4

1 Философии и гуманитарных наук

15 Физической культуры и спорта

4

17 Общеобразовательных дисциплин

2
Криминалистики и инженерно-

технических экспертиз

5 45

9 4 476.354 144 144 74.35

+

+ Б1.О.35 Судебная автотехническая экспертиза 9

+ Б1.О.36 Психология и педагогика

+ Б1.О.37 Физическая культура и спорт 1

2

+ Б1.О.34 Пожарная безопасность электроустановок 78.554 144 144 80.55

4

5

Б1.В.01

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Логика

42.35

357.7550.25

69 2812 2812

108

69

3 3 108 50.25

72 44.35 2

64 14 13

33.75

3 24.65

1541.

5

284.8

5

943.6

5

1583.

5

372.253 3 108 108 74.25

2 2 72



+

-

+

-

+

-

+

-

+

-

+

-

+

-

9

2 2

Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3+

Б1.В.ДВ.02.01 5

5Б1.В.ДВ.02.02

Техническое регулирование в области 

пожарной безопасности

Концепции современного естествознания

22 72 72 22.25 20.25

355

55 3 3 108 108 68.25 66.25 39.75

2 2 72

32.25 32.25 39.75

68.25 66.253

3

Б1.В.ДВ.01.01 Профессиональная этика и служебный этикет

Б1.В.ДВ.01.02 Этика

1083 108

5Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2+ 108

2 72 722

3 108

+ Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 3

276.75328 276.75

72 32.25 32.25

32.25 32.25 39.752 72 722

35.5

3

Б1.В.ДВ.01

20.25 49.75

4

328

55

39.7568.25 66.25

20.25 49.75 2 1 Философии и гуманитарных наук

49.75

39.75 3

3

1 Философии и гуманитарных наук

1 Философии и гуманитарных наук

39.75 2

2

2

15.75

4

284 15.75

Химии и процессов горения329 424.65

Химии и процессов горения3

3

+

+

+

2 8
Пожарной безопасности 

технологических процессов и 

3 5
Автоматизированных систем 

противопожарной защиты

Пожаротушения и аварийно-

спасательных работ
2 7

15 Физической культуры и спорта

41.75

90.45 24.65

27 24.6522

5

Пожарно-тактическая экспертиза

Б1.В.14

Б1.В.13
Физико - химические основы развития и 

тушения пожаров
5

Элективные курсы по физической культуре и 

спорту: легкая атлетика, гимнастика, 

подвижные и спортивные игры, лыжная 

подготовка

46

Б1.В.12

8

+

90.35144 92.351444 4

1444 4 144 44.25 40.25

88.351444 144 90.35

Спец. главы органической химии

7 6Производственная и пожарная автоматика

2

Б1.В.10

Б1.В.11

+

+

A

96.967 6 6 216 216 100.9

6

3

3

4 2 2 72 72 44.25 42.25Прогнозирование опасных факторов пожараБ1.В.08+

AA 2 2 72 72 30.25 28.25
Оценка риска и моделирование опасных 

процессов в техносфере
Б1.В.09+

36 3 108 108 68.25 66.25Б1.В.06 Физико - химические методы анализа

1805 5 180 90.35 88.35Термодинамика и теплопередачаБ1.В.07

9
Пожарной безопасности в 

строительстве

39.75 3

565 24.65

Химии и процессов горения9 24.65

4

4

3 Химии и процессов горения

Физико-технических основ 

безопасности
4

33

3 Химии и процессов горения

3 Химии и процессов горения

4
Физико-технических основ 

безопасности

27.75 2

+ Б1.В.03 Химия 1

+ Б1.В.02 Физика 2

Теория горения и взрыва 4+

+

Б1.В.04

Б1.В.05 Аналитическая химия

+

3

3

54.25

54.25 51.75

51.75

54.25 51.75

52.25 72 15.75

6

Пожарной, аварийно-спасательной 

техники и специальных технических 

средств

2 2

2

3

3

4 4

3

Пожарной, аварийно-спасательной 

техники и специальных технических 

средств

6

9
Пожарной безопасности в 

строительстве

Философии и гуманитарных наук2 1

Химии и процессов горения3

90.65144 144 88.65 28.7 24.65

44

4 4

3 3 3 108 108 74.35 72.35

90.351444 4 144 92.35

24.6590.35 2792.35144 14411

27 24.65 4

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5

3

3

9

Б1.В.ДВ.04.01 Материаловедение и технология материалов

Б1.В.ДВ.04.02 Сопротивление материалов

Б1.В.ДВ.05+

3 3 108Б1.В.ДВ.04+

3 3 108

3 1083

22.2572 72

2 2 7272 22.25

56.25108

Б1.В.ДВ.03.02

Б1.В.ДВ.03.01
Психологические аспекты принятия 

управленческих решений
9

Психологическая устойчивость в ЧС 9

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 3

56.25108

108 56.25

144 56.2589 1444 4

8

9
Пожарная безопасность объектов и населенных 

пунктов

Обязательная часть 

Блок 2.Практика 

25

4

+

Б1.В.ДВ.06.02
Устройство и конструкция автомобильной 

техники

Б1.В.ДВ.07

Б1.В.ДВ.07.01 Основы первой помощи

Б1.В.ДВ.07.02 Судебная медицинская экспертиза

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.8

2

2

3

3

25

2

9 89
Пожарная безопасность технологических 

процессов
Б1.В.ДВ.05.01

7

7

7

8

8Б1.В.ДВ.06.01

Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.6
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